

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Restabilirea drumului de pe str.Stefan cel Mare s.Micleuseni r.Straseni 754 m.l.,
4m lat****Valoarea de deviz 439 746,98 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	6,9400	1 444,00 0,00	10 021,36 0,00
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	6,9400	675,00 0,00	4 684,50 0,00
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 144,5700	21,20 0,00	24 264,88 0,00
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	241,2800	309,36 15,21	74 641,73 3 670,93
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	28,9600	6 603,42 203,13	191 235,12 5 882,73
6	DD04A	Pavaj din piatra bruta tip mare, 16-20 cm, asezat pe nisip	m2	120,0000	93,42 22,62	11 210,22 2 713,92
7	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale,	m3	6,0000	67,44 67,44	404,62 404,62

1	2	3	4	5	6	7
		etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu				
8	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3	6,0000	1 656,22 131,17	9 937,34 787,04
		<i>Total</i>	Lei			326 399,77
		Total Раздел Inclusiv salariu				326 399,77 13 459,24

		Total	Lei	326 399,77
		Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	3 028,33
		Cheltuieli de regie	8 %	26 354,25
		Beneficiu	3 %	10 673,47
		Total fara TVA		366 455,82
		TVA	20 %	73 291,16
		Total deviz: Inclusiv salariu		439 746,98 13 459,24

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1

**Restabilirea drumului de pe str.Stefan cel Mare s.Micleuseni r.Straseni 754 m.l.,
4m lat**

Valoarea de deviz 439 746,98 Lei

Intocmit in prețuri curente 22.03.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	155,2736	41,12	6 384,85
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7400	41,12	71,55
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	162,2024	41,12	6 669,77
4.	9312040019600	Sapator	h-om	8,1000	41,12	333,07
		Total manopera				13 459,24

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	28,9600	165,00	4 778,40
2.	1411122201452	Piatra bruta sortata r.metamorfice < 50kg/buc	m3	21,8400	220,00	4 804,80
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	28,9600	240,00	6 950,40
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	547,3440	240,00	131 362,56
5.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	43,4400	240,00	10 425,60
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	336,9581	175,00	58 967,67
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2220	2 775,00	616,05
8.	2663102100000	Beton	m3	6,1200	1 200,00	7 344,00
9.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	145,8570	11,50	1 677,36
		Total materiale de construcții				226 926,84

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	2,6450	450,00	1 190,25
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	37,8511	400,00	15 140,44
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,1800	250,00	45,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	36,9158	250,00	9 228,95
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	78,4816	233,00	18 286,21
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	32,4352	233,00	7 557,40
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,6150	300,00	4 684,50
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,4717	200,00	1 494,34
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	3,0698	200,00	613,96
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	121,3244	200,00	24 264,88
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	17,5388	200,00	3 507,76
		Total utilaje de construcții				86 013,69

Total	Lei	326 399,77
Asigurarea medicala si fondul social	22,5 %	3 028,33
Cheltuieli de regie	8 %	26 354,25
Beneficiu	3 %	10 673,47
Total fara TVA		366 455,82
TVA	20 %	73 291,16
Total deviz:		439 746,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria Micleuseni

Investitor Primaria Micleuseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 444,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	400,00	1 444,00
		<i>Total</i>	Lei			10 021,36
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			675,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	675,00
		<i>Total</i>	Lei			4 684,50
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			21,20
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		<i>Total</i>	Lei			24 264,88
4	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			309,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	41,12	15,21
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	11,50	2,67
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	175,00	229,43
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	200,00	4,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	400,00	19,20
		<i>Total</i>	Lei			74 641,73
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 603,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	41,12	203,13
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	240,00	4 536,00
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	240,00	360,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	240,00	240,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	165,00	165,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	11,50	34,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	233,00	260,96
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	233,00	631,43
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,20
		<i>Total</i>	Lei			191 235,12
6	DD04A	Pavaj din piatra bruta tip mare, 16-20 cm, asezat pe nisip	m2			93,42
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5500	41,12	22,62
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1720	175,00	30,10
	1411122201452	Piatra bruta sortata r.metamorfice < 50kg/buc	m3	0,1820	220,00	40,04
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0250	11,50	0,29

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0015	250,00	0,38
		<i>Total</i>	Lei			11 210,22
7	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			67,44 67,44
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	41,12	55,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	41,12	11,92
		<i>Total</i>	Lei			404,62
8	DII19	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale Alte utilaje=1,0300	m3			1 656,22 131,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	41,12	131,17
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 200,00	1 224,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	2 775,00	102,68
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	450,00	198,38
		<i>Total</i>	Lei			9 937,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.